
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HÒA AN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số: 1480/KH-UBND Hòa An, ngày 14 tháng 11 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Họp mặt kỷ niệm 42 năm  

Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) 

 

 

Thực hiện kế hoạch số 348/UBND-GDĐT ngày 7 tháng 11 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố Cao Lãnh, về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm 42 năm 

Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024); 

Được sự thống nhất của Đảng Ủy, Ủy ban nhân dân xã Hòa An xây dựng kế 

hoạch tổ chức Họp mặt kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2024) với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền giáo dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ 

nguồn” của dân tộc, biểu dương và tri ân thầy cô giáo đã ra sức công hiến cho sự 

nghiệp trồng người. 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm, nhằm tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa, 

truyền thống của ngày Nhà giáo Việt Nam; Tôn vinh Người thầy, vị trí, vai trò của 

nhà giáo đối với sự nghiệp giáo dục, đào tạo. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

được chuẩn bị chu đáo, tổ chức trang trọng, vui tươi, an toàn, tiết kiệm và thật sự là 

ngày hội ý nghĩa tôn vinh nghề giáo. Tạo động lực cho thầy và trò thi đua dạy tốt và 

học tốt trong thời gian tới. 

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC – CHƯƠNG TRÌNH HỌP MẶT 

1. Hình thức tổ chức 

Uỷ ban nhân dân xã phối hợp cùng các tổ chức chính trị - xã hội và các điểm 

trường tổ chức buổi họp mặt: Nhằm ôn lại truyền thống kỷ niệm 42 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11, chia sẻ kinh nghiệm giữa giáo viên về hưu và giáo viên 

đương chức. 

2. Chương trình buổi họp mặt kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2024): 

1. Văn nghệ chào mừng 

2. Tuyên bố lý do. 



3. Giới thiệu đại biểu. 

4. Xem video clip kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

5. Phát học bổng cho học sinh khó khăn. 

6. Phát biểu của đại diện Hiệu trưởng trường học. 

7. Phát biểu của đại diện giáo viên nghỉ hưu. 

8. Phát biểu của Lãnh đạo địa phương. 

9. Đáp từ kết thúc buổi Lễ và dùng bữa cơm thân mật. 

III. THÀNH PHẦN DỰ HỌP MẶT - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần dự họp mặt:  

Tổng số đại biểu và khách dự: 209 người, cụ thể như sau: 

a) Thành phần khách dự: 21 đồng chí. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh: 01 đồng chí  

- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục – Đào tạo thành phố Cao Lãnh: 01 đồng 

chí. 

- Đại diện Chi hội Cựu giáo chức Thành phố Cao Lãnh: 01 đồng chí 

- Lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã: 05 đồng chí. 

- Đại diện Ủy ban MTTQVN xã, các tổ chức CT-XH, Công an, Quân sự xã: 

07 đồng chí. 

- Bí thư chi bộ/Trưởng BND 06 ấp: 06 đồng chí. 

 b) Giáo viên tại các điểm trường trên địa bàn xã Hòa An. 

- Giáo viên đương nhiệm 03 điểm trường: 97 giáo viên (Trong đó 30 giáo 

viên Trường TH Ngô Thì Nhậm; 30 giáo viên Trường TH Hòa An; 37 giáo viên 

Trường Mầm non Hòa An). 

- Giáo viên nghỉ hưu: 41 giáo viên (của 03 trường trên địa bàn xã cụ thể: 

Trường TH Hoà An 16 giáo viên; Trường TH Ngô Thì Nhậm 17 giáo viên; Trường 

MN Hoà An 08 giáo viên ). 

c) Hội viên cựu giáo chức xã: 50 hội viên (đã trừ số lượng giáo viên về hưu 

của 03 trường trên địa bàn xã). 

2. Thời gian 

- Họp triển khai kế hoạch ngày 14/11/2024. 

- Tổ chức Họp mặt kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2024) bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 20/11/2024 (Thứ tư). 

3. Địa điểm: tại Hội trường Trung tâm Văn hoá – Học tập cộng đồng xã 

Hòa An. 

IV. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC: 



1/. Ông: Nguyễn Trung Tuấn - P.Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban 

2/. Bà: Đỗ Thị Thanh Duyên - Công chức VHXH xã -  Phó ban 

3/. Ông: Nguyễn Ngọc Hạnh - CT. Hội khuyến học xã -  Phó ban 

4/. Bà: Phạm Thị Giọn - Tổ trưởng Tổ Cựu GC xã - Thành viên 

5/. Bà: Nguyễn Thị Thanh Thúy - HT. Trường Mầm Non - Thành viên 

6/. Ông: Lê Sanh Thiện Tú  - HT. Trường TH Hòa An - Thành Viên 

7/. Bà: Nguyễn Thị Hồng Diễm - PHT. Trường TH NTN - Thành viên 

8/. Ông: Nguyễn Trí Đoàn - CB. Truyền thanh - Thành Viên 

9/. Bà: Nguyễn Thanh Huệ - CC. TC – KT xã - Thành Viên 

10/. Bà: Võ Thị Thùy Dương - CC. VP-TK xã - Thành Viên 

11/. Ông: Lê Đình Minh Hiển - Trưởng trạm y tế xã - Thành viên 

V.  PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng 03 Trường và Tổ trưởng cựu giáo chức xã 

 - Lập danh sách thầy, cô giáo đương chức và nghỉ hưu phát hành thơ mời.  

- Chuẩn bị bài phát biểu của đại diện Hiệu trưởng trường (Trường Mầm non 

Hòa An).  

- Chuẩn bị bài phát biểu giáo viên nghỉ hưu (Tổ cựu giáo chức). 

- Chuẩn bị 3 tiết mục văn nghệ đầu giờ (Trường Tiểu học Hòa An). 

2. Hội khuyến học xã 

 Lập danh sách, phát hành thơ mời học sinh nhận học bỗng và chuẩn bị quà. 

3. Công chức VPTK (phụ trách tổng hợp) 

- Lập danh sách đại biểu, khách dự và phát hành thơ mời theo thành phần 

quy định. 

- Lập danh sách 03 cán bộ nữ văn phòng UBND xã phụ trách nhiệm cài hoa 

cho đại biểu và phục vụ hậu cần buổi họp mặt. 

2. Công chức VHXH (phụ trách VHVN, TDTT)  

- Dự trù kinh phí thực hiện và thanh quyết toán kinh phí tổ chức Ngày Nhà 

Giáo Việt Nam 20/11.  

- Phối hợp với cán bộ truyền thanh trang trí khánh tiết hội trường và xây 

dựng chương trình chi tiết buổi họp mặt Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.  

- Chuẩn bị hoa, trà, bánh ngọt, nước… 



3. Cán bộ truyền thanh 

Chịu trách nhiệm về trang trí khánh tiết, âm thanh, khẩu hiệu, cơ sở vật chất 

phục vụ buổi họp mặt. 

 4. Công chức Tài chính - Kế toán xã 

 Cân đối nguồn kinh phí và hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán tổ chức Ngày 

nhà giáo Việt Nam 20/11 đúng quy định. 

 5. Công an, Quân sự 

 Mỗi đơn vị cử 2 lực lượng trực anh ninh trật tự trong buổi tổ chức. 

6. Trạm Y tế 

Phân công 01 cán bộ của trạm y tế trực trong buổi họp mặt. 

VI. KINH PHÍ 

Thực hiện từ nguồn kinh phí phân bổ đầu năm của sự nghiệp văn hóa 

2024. (Có bảng dự trù kinh phí kèm theo)  

Trên đây là kế hoạch tổ chức Họp mặt chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày 

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) của Ủy ban nhân dân xã Hòa An./.  

 

Nơi nhận: 

- UBND TP Cao Lãnh; 

- TT/ĐU; TT/HĐND xã; 

- UBMTTQVN, các tổ chức CT-XH xã; 

- Hiệu Trưởng các điểm Trường;  

- Các ngành có liên quan; 

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Trung Tuấn 
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